qa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 9 DE 12 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente  em  exercício,  do  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá  –  IFAP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, e de acordo com Of. nº 08/2019 – Comissão Central Deflagradora do Processo de

consulta  à comunidade para o cargo de Reitor e  Diretores Gerais dos Campi do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá/IFAP.

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir as comissões  Locais  que conduzirão o processo  de consulta à

comunidade para o cargo de Reitor(a) e Diretor-Geral dos Campi do IFAP, conforme nomes

abaixo relacionados:

Assembleia – Campus Macapá – 27/03/2019 - Comissão Local
Categoria Discente
João Pedro da Silva Oliveira – CPF: 050.215.092-09
Mayara de Sousa Silva – CPF: 030.144.612-10
Luzivane Brito Ferreira – CPF: 743.998.022-00
Suplentes
Júlia Fabiana Bragança dos Santos – CPF: 037.567.382-21
Lucas Gabriel Loureiro Nunes – CPF: 028.906.272-17
Luzivane Brito Ferreira – CPF: 743.998.022-00
Categoria Docente
Salvador Rodrigues Taty – matrícula SIAPE: 1886032
Hilton Prado de Castro Júnior – matrícula SIAPE: 1859532
Alexandre Salomão Barile Sobral – matrícula SIAPE: 2857042
Suplentes
Argemiro Midonês Bastos – matrícula SIAPE: 1837671
Ederson Wilcker Figueiredo Leite – matrícula SIAPE: 1879481
Dejildo Roque de Brito – matrícula Siape: 2063921
Categoria Técnico-Administrativo
Rafael Lima Pereira – matrícula SIAPE: 3041484
Jurandir Pereira da Silva – matrícula SIAPE: 1892339
Manoel José Magalhães da Silva – matrícula SIAPE: 1845649
Suplentes
Sandro Rodrigues Lima – matrícula Siape: 3014635
Anilda Carmen da Silva Jardim -  matrícula Siape: 1837444
Luan Paulo Gomes Azevedo Costa – matrícula Siape: 2330195

qa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
___________________________________________________________________________
Assembleia – Campus Laranjal do Jari - 27/03/2019 - Comissão Local
Categoria Discente
Martinho Costa Kiffer – CPF: 285.354.566-00
Mayara Cristina de Oliveira – CPF: 041.682.002-64
Allana Fonseca de Souza – CPF: 023.584.042-41
Suplentes
Jeissiane Oliveira da Silva – CPF: 033.573.562-28
Yorranan Neves de Almeida Costa – CPF: 021.820.832-43
Letícia Milena Gomes de Carvalho – CPF: 018.721.102-74
Categoria Docente
Titulares
Alexandre Rodrigues da Silva Nunes – matrícula SIAPE: 2388039
Mábia Nunes Toscano – matrícula SIAPE: 3007309
Eduardo da Conceição Rosário – matrícula SIAPE: 3065245
Suplentes
Vera Lúcia Silva de Souza Nobre – matrícula SIAPE: 2252455
Luiz Fernando Lobato Saraiva – matrícula SIAPE: 3065384
Raphael Leone da Cruz Ferreira – matrícula: 3087495
Categoria Técnico-Administrativo
Titulares
Andreá Silva de Souza – matrícula SIAPE: 2329421
José Raimundo da Costa Gomes – matrícula SIAPE: 2338904
Mônica Silva e Silva – matrícula SIAPE: 23303522
Suplentes
Rilton Corrêa de Carvalho – matrícula SIAPE: 3010461
Clicia Pires Carvalho – matrícula SIAPE: 3008662
Deziane Costa da Silva – matrícula SIAPE: 2329445

Assembleia – Campus Santana – 27/03/2019 – Comissão Local
Categoria Discente
Glenda Fonseca da Cruz – CPF: 030.317.312-20
Ana Carolina Brasil – CPF: 037.051.272-33
Cenilton Chagas Ferreira de Lima – CPF: 700.052.712-19
Suplentes
Guilherme Coutinho Braga – CPF: 045.791.772-41
João Paulo de Brito Aimoré – CPF: 002.727.632-50
Pedro Kenny Nascimento Souza – CPF: 738.083.002-30
Categoria Docente
Alexandre Guandalini Bossa – matrícula SIAPE – 2246891
Lued Carlos Oliveira Ferreira – matrícula SIAPE – 2073265
José Carlos Corrêa de Carvalho Júnior – matrícula SIAPE – 2150273
Suplentes
Lúcio Dias das Neves – matrícula SIAPE – 3072953
Rogério Luiz da Silva Ramos – matrícula SIAPE – 2245504
Cláudia Patricia Nunes Almeida  – matrícula SIAPE – 2143639

qa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
___________________________________________________________________________

Categoria Técnico-Administrativo
Kelly Cristina Barbosa de Souza – matrícula SIAPE – 2329393
Elizabeth Ribeiro da Rocha – matrícula SIAPE – 1809059
Maykon Anderson de Souza Soares – matrícula SIAPE – 2329074
Suplentes
Willian Dias Santos – matrícula SIAPE – 1312925
Josefer Ranchel da Silva Neves – matrícula SIAPE – 2387940
Quelem Suelem Pinheiro da Silva – matrícula SIAPE - 2329262

Assembleia – Campus Porto Grande – 27/03/2019 – Comissão Local
Categoria Discente
Derik Worik Ramos Freitas – CPF: 013.541.632-90
Lucas Silva Gonçalves – CPF: 043.599.192-20
Sandra de Macedo Pedroso – CPF: 643.132.982-15
Suplentes
Mauro dias Catarino – CPF 026.556.402-00
João Douglas da Silva Guerreiro – CPF 038.904.032.04
Gunnaberg dos Santos Martins – CPF 015.745.092-92
Categoria Docente
Bruno Lacerda Denucci – matrícula SIAPE - 2035585
Anderson Marcelino de Arandas – matrícula SIAPE - 1421349
Marcelo Batista Teixeira – matrícula SIAPE - 1587179
Suplentes
Munis Pedro Alves – matrícula SIAPE - 1311331
Iraneide Etelvina Lopes – matrícula SIAPE - 1333895
João Maria do Amaral Júnior – matrícula SIAPE – 2388975
Categoria Técnico-Administrativo
Luciana Nunes Corrêa – matrícula SIAPE – 2331530
Izaías Santos de Souza Júnior – matrícula SIAPE – 3009637
Josias Freitas Souto – matrícula SIAPE – 1302639
Suplentes
Felipe Brener Bezerra de Oliveira – matrícula SIAPE – 1857334
Rafael Bruno Bandeira de Sousa – matrícula SIAPE – 1608097
Luiz Augusto Nascimento de Oliveira – matrícula SIAPE - 1799739

Assembleia – Campus Avançado Oiapoque – 27/03/2019 – Comissão Local
Categoria Discente
Janaína Jamille Pantoja de Souza – CPF: 025.707.232-23
Romário Almeida Araújo – CPF: 018.319.972-31
Islondre Neres Reis – CPF: 036.845.972-10
Suplentes
Najara de Souza – CPF: 023.478.942-50
Márcia da Silva Geraldo – CPF: 040.004.542-77
Sérgio Louhran Rocha de Oliveira – CPF: 014.574.922-37

qa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
___________________________________________________________________________

Categoria Docente
Magno Martins Cardoso – matrícula SIAPE - 2997172
Valter Antonio Ferreira da Rocha – matrícula SIAPE – 3040888
Lilian Lobato do Carmo – matrícula SIAPE – 3007573
Suplentes
Wanne Karoline Souza de Miranda – matrícula SIAPE – 3091412
Whitney Santos Cabral – matrícula SIAPE – 1852758
Mayara Priscila Reis da Costa – matrícula SIAPE - 2329795
Categoria Técnico-Administrativo
Simião Mendes Carneiro – matrícula SIAPE – 3010021
Alison Monteiro Castilo – matrícula SIAPE – 3009755
Rutiane Garrido Cunha – matrícula SIAPE  - 2330269
Suplentes
Valéria Pereira Lobato – matrícula SIAPE: 2330124
Romildo dos Santos Neves – matrícula SIAPE: 2330197
Elane Ferreira Oliveira – matrícula SIAPE: 3085074

Art. 2° - Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

Lutemberg F. de Andrade Santana
Presidente em exercício do CONSUP/IFAP